СОВЕТ

НОВОЗАРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

БАВЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ   ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЯНА ЗАРЕЧЕНСК
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

 СОВЕТЫ

                РЕШЕНИЕ                                     КАРАР

11 марта 2019 г.                                                                                 № 108

п. Новозареченск

О внесении изменений в местные
нормативы градостроительного
проектирования Новозареченского
сельского поселения Бавлинского
муниципального района, утвержденные
решением Совета Новозареченского
сельскогопоселения Бавлинского
муниципального района от 30.03.2018 № 61
(с изм. от 13.08.2018 №81, от 20.11.2018 №88)

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от

29.12.2004 №190-ФЗ (ред. от 23.04.2018), Совет Новозареченского сельского

поселения Бавлинского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в местные нормативы  градостроительного проектирования

Поповского сельского поселения Бавлинского муниципального района,

утвержденные решением Совета Новозареченского сельского поселения

Бавлинского муниципального района от 30.03.2018 № 61(с изм. от 13.08.2018

№81, от 20.11.2018 №88) следующие изменения:

пункт 4.1.2 изложить в следующей редакции:

«В состав территориальных зон, устанавливаемых в границах

населенных пунктов, могут включаться зоны сельскохозяйственного

использования (в том числе зоны сельскохозяйственных угодий), а также зоны,

занятые объектами сельскохозяйственного назначения и предназначенные для

ведения сельского хозяйства, садоводства и огородничества, развития объектов

сельскохозяйственного назначения.»;

Абзац после таблицы 2 впункте2.2.2. изложить в следующей редакции:

«В жилых зонах допускается размещение отдельно стоящих, встроенных

или пристроенных объектов социального и коммунально-бытового назначения,

объектов здравоохранения, объектов дошкольного, начального общего и

среднего общего образования, культовых зданий, стоянок автомобильного

транспорта, гаражей, объектов, связанных с проживанием граждан и не

оказывающих негативного воздействия на окружающую среду. В состав жилых

зон могут включаться также территории, предназначенные для ведения

садоводства.».

2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава, Председатель Совета
            Новозареченского сельского поселения       Багижева С.Н.